
27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/10

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO ELETRONICO

 
ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (13.191/09)

EDITAL: 0006/2022    PROCESSO: 22/3000-0000530-3
 

Em 24/03/2022, às 14:00 horas, na DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL, sito à RUA SETE DE SETEMBRO - CENTRO - PORTO ALEGRE - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a)
Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 755/2021, publicado em 21/10/2021, para
os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: LEI ESTADUAL Nº 13.191, DE 30 DE JUNHO DE 2009.

Tempo mínimo entre lances: 3 segundos

Tempo mínimo entre lances da própria empresa: 10 segundos

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (13.191/09) - Aquisição de Barramentos, lâmpadas e fita isolante para utilização da Defensoria Pública do
Estado do Rio Grande do Sul em reformas, estruturações e manutenções na Sede administrativa e Comarcas Regionais.

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto
no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (13.191/09), com a divulgação das propostas de preços
e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

 
Eventos
Evento Data / Hora Usuário Observação

Homologação do edital 06/04/2022 08:29:52 Léo Faller Becker

Novo documento anexo publicado 06/04/2022 08:29:15 Paulo Ricardo Araujo Irmao Arquivo: Aviso de Homologação DOE
 
Termos de participação
A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico. 

Declaro, sob as penas da lei:

1. que a licitante tem conhecimento e atende a todas as exigências de habilitação e especificações técnicas previstas no edital;

2. que a licitante assume o compromisso de guardar todos os documentos originais/autenticados, anexados eletronicamente ou
apresentados para digitalização no ato da assinatura de ata de registro de preço, se for o caso, pelo prazo de 10 (dez) anos, e
apresentá-los quando requeridos pela Administração Pública;

3. que os documentos anexados eletronicamente ou apresentados para digitalização no ato da assinatura de ata de registro de preço, se
for o caso, são fiéis aos originais e válidos para todos os efeitos legais, incorrendo nas sanções previstas na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 12.462/2011, Lei Estadual nº 13.191/2009 e Decreto Federal nº 10.024/2019, conforme a legislação aplicável, em caso
de declaração falsa, sem prejuízo da responsabilização civil e criminal;

4. que a licitante não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis
anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, conforme previsto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho
de 1993 (inciso XXXIII do art. 7o da Constituição Federal);

5. que a licitante tem conhecimento acerca das condutas passíveis de penalidades elencadas no Edital, de acordo com a modalidade, e
aquelas previstas no art. 87 da Lei Federal 8.666/1993, art. 7º da Lei Federal 10.520/2002, art. 47 da Lei Federal 12.462/2011, art. 28
da Lei Estadual 13.191/2009 e art. 49 do Decreto Federal nº 10.024/2019, conforme legislação aplicável;

6. que até a presente data inexistem fatos impeditivos à participação da licitante, conforme consta no edital, salvo disposição
extraordinária prevista em lei específica;

7. que a licitante tem pleno conhecimento do objeto, das condições e das peculiaridades inerentes à natureza dos trabalhos, quando for
o caso.

8.que a licitante disporá para a execução do contrato de: instalações, pessoal qualificado e aparelhamento técnico adequado e disponível
para cumprir o objeto da licitação, quando for o caso.

Termo aceito: LI E CONCORDO INTEGRALMENTE COM TODOS OS TERMOS DE PARTICIPAÇÃO ACIMA DESCRITOS.

 



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 2/10

LOTE: 1 - Aquisição de Barramentos, lâmpadas e fita isolante
Homologação
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 06/04/2022 a autoridade competente, Léo Faller Becker, homologou o
lote 1 da licitação referente ao Processo 22/3000-0000530-3, Edital 0006/2022.

 

Resultado
O lote foi adjudicado para GIGA ATACADO EIRELI, CNPJ/CPF 30.399.473/0001-74, por R$ 8.699,96 (valor Total do lote) em
29/03/2022 11:30 por Paulo Ricardo Araujo Irmao.

 

Fornecedor Vencedor Valor Global (R$) Data / Hora Aceite de Valor Aceite de
Proposta

GIGA ATACADO EIRELI R$ 8.699,96 24/03/2022 14:42:23 24/03/2022 14:55 29/03/2022
10:05

 

Seq. Código Item Nome Quantidade Valor Unitário (R$)

1 1448672 Barramento Pente Tripolar 8 un 44,37

2 1448673 Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m 136 un 15,00

3 1448674 Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27 730 un 6,50

4 1448675 Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27 195 un 8,00

 

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Participação exclusiva ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 11/03/2022 09:00 Fim do recebimento de propostas: 24/03/2022 13:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetária (R$), 2 casas decimais

Ordem dos lances: Decrescente Decremento mínimo dos lances: 0,01 (em percentual)

 

Itens do lote de disputa
Item: 1
Descrição: 1448672 - Barramento Pente Tripolar

Descrição complementar: Barramento pente tripolar para disjuntores DIN, corrente nominal de 80 A, isolação em termoplástico
autoextinguível. Barra para no mínimo 16 módulos. Com tampa final de proteção. Em conformidade com a IEC 60439-3 Ref.: Siemens,
Steck ou Similar

Quantidade: 8     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 2
Descrição: 1448673 - Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m

Descrição complementar: Fita isolante de PVC antichama. Espessura mínima: 0,15mm, Largura:19 mm, comprimento: 20m . Classe
de temperatura: 90º C, uso industrial, 750V . Em conformidade com a norma ABNT NBR NM 60454-3-1-5, classe B. Ref.: 3M Highland ou
similar

Quantidade: 136     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 3
Descrição: 1448674 - Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27

Descrição complementar: LAMPADA LED 12W, sem emissão de infravermelho e ultravioleta, do tipo: branco frio, bivolt automático,
driver interno isolado, fluxo luminoso constante em toda faixa de tensão, construção livre de mercúrio, durabilidade de no mínimo
25.000 horas conforme portaria INMETRO nº. 389 de 25/08/2014, para ambientes internos, classe de ruído: a, tensão elétrica de
entrada: 100 A 240V, índice de proteção: IP20, tipo de base: E27. Garantia mínima de 1 ano. O item deve respeitar a Portaria n°
144/2015 INMETRO e possuir selo de conformidade INMETRO. Ref.: Taschiba TKL80 ou similar

Quantidade: 730     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Item: 4
Descrição: 1448675 - Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27

Descrição complementar: LAMPADA LED 15W, sem emissão de infravermelho e ultravioleta, do tipo: branco frio, bivolt automático,
driver interno isolado, fluxo luminoso constante em toda faixa de tensão, construção livre de mercúrio, durabilidade de no mínimo
25.000 horas conforme portaria INMETRO nº. 389 de 25/08/2014, para ambientes internos, classe de ruído: a, tensão elétrica de
entrada: 100 A 240V, índice de proteção: IP20, tipo de base: E27. O item deve respeitar a Portaria n° 144/2015 INMETRO e possuir selo
de conformidade INMETRO. Ref.: Taschiba TKL90 ou similar

Quantidade: 195     Unidade de fornecimento: UNIDADE

 

Propostas
Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor Total
(R$) Data / Hora ME/EPP Situação da

Proposta

Prolux Iluminação Ltda 12.593.397/0001-
51 13.200,00 22/03/2022

14:32:37 Sim CLASSIFICADA



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 3/10

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: Steck Modelo: S3F285B

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: Prysmian Modelo: P44

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: Galaxy Led Modelo: 1010R

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: Empalux Modelo: AL15362

CASA DO MECANICO LTDA 94.038.874/0001-
81 13.352,00 23/03/2022

09:29:32 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: Steck Modelo: S3F285B

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: 3M Modelo: Highland

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: Taschibra Modelo: TKL80

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: Taschibra Modelo: TKL90

INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 05.117.514/0001-
45 14.607,00 23/03/2022

17:50:18 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: SOPRANO Modelo: BARRAMENTO

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: ELETROMAR Modelo: 20 METROS

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: TASCHIBRA Modelo: LED BULBO

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: TASCHIBRA Modelo: LED BULBO

ANTUNES & FRANCIONI LTDA 06.261.968/0001-
58 15.272,06 24/03/2022

11:26:04 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: ROHDINA Modelo: REF.7881185

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: SOPRANO Modelo: REF.05195001820

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: TASCHIBRA Modelo: REF.61080473

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: TASCHIBRA Modelo: REF.61080327

MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 13.014.203/0001-
89 16.210,67 14/03/2022

17:45:18 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: Schenker Modelo: Schenker

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: Tramontina Modelo: Tramontina

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: Taschibra Modelo: Taschibra

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: Taschibra Modelo: Taschibra

DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 44.918.033/0001-
90 16.461,00 15/03/2022

18:14:49 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: SIBRATEC Modelo: SIBRATEC

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: FAME Modelo: FAME

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: MANPLEX Modelo: MANPLEX

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: G-LIGHT Modelo: G-LIGHT

KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO E EPIS LTDA 44.984.315/0001-
96 16.463,00 22/03/2022

20:50:26 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: soprano Modelo: barramento

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: soprano Modelo: fita
Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: taschibra Modelo: lampada

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: taschibra Modelo: lampada

GIGA ATACADO EIRELI 30.399.473/0001-
74 19.185,00 24/03/2022

11:00:45 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: GIGA Modelo: GIGA



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 4/10

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: 3M HIGHLAND Modelo: 3M HIGHLAND

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: PIX Modelo: PIX

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: PIX Modelo: PIX

ALEXANDRE DOS SANTOS DOMINGUES 45.494.468/0001-
18 19.730,00 16/03/2022

21:00:16 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: Steck Modelo: S3F285B

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: Tigre Modelo: 0,15x19x20 750v

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: Avant Modelo: 12w 6500k

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: Kian Modelo: 15w 6500k

ROBERTO LUZARDO SANTOS 43.651.954/0001-
77 21.342,50 22/03/2022

09:39:42 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: SEMAR Modelo: BARRAMENTO PENTE TRIPOLAR

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: 3M Modelo: FITA ISOLANTE DE PVC

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: LUMANTI Modelo: LAMPADA LED 12W

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: TASCHIBRA Modelo: LAMPADA LED 15W

ROSE MARI TORRES BISSO 06.207.720/0001-
09 21.615,00 24/03/2022

11:40:21 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: steck Modelo: S3F285B

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: Prysmian Modelo: p44

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: GreenAge Modelo: 6500k12w

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: GreenAge Modelo: 6500k15w

SANEX COM E SERVS LTDA 04.341.779/0001-
60 27.445,00 24/03/2022

10:26:19 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: STECK Modelo: S3F285B

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: WORKER Modelo: ISOLANTE ANTICHAMA

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: EMPALUX Modelo: 12W 6500K

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: EMPALUX Modelo: 15W 6500K

FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-
56 28.355,00 24/03/2022

10:57:21 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: tramontina Modelo: tramontina

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: fame/tigre Modelo: fame/tigre

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: taschibra Modelo: taschibra

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: taschibra Modelo: taschibra

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS LTDA

37.278.673/0001-
18 78.345,00 24/03/2022

09:05:58 Sim CLASSIFICADA

Item 1: Barramento Pente Tripolar
Marca: SOPRANO Modelo: SOPRANO

Item 2: Fita Isolante de PVC 0,15 mm x 19 mm x 20 m
Marca: 3M Highland Modelo: 3M Highland

Item 3: Lâmpada – LED BULBO 12 W BIVOLT 60 Hz 6500K BASE E27
Marca: EMPALUX Modelo: EMPALUX

Item 4: Lâmpada – LED BULBO 15W – BIVOLT 60 HZ 6500K BASE E27
Marca: EMPALUX Modelo: EMPALUX

 

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Total (R$) Fornecedor Data / Hora
Data / Hora 
Aceite de
Valor

Data / Hora 
Aceite de
Proposta

Situação do
Lance



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 5/10

8.699,96 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:42:23

24/03/2022
14:55:17

29/03/2022
10:05:56

NEGOCIADO /
CLASSIFICADO

8.700,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:23:38 CLASSIFICADO

8.729,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:23:32 CLASSIFICADO

8.730,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:21:05 CLASSIFICADO

8.739,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:20:58 CLASSIFICADO

8.740,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:18:38 CLASSIFICADO

8.749,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:18:31 CLASSIFICADO

8.750,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:17:28 CLASSIFICADO

8.800,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:17:09 CLASSIFICADO

8.899,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:17:04 CLASSIFICADO

8.900,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:16:39 CLASSIFICADO

8.990,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:16:33 CLASSIFICADO

8.999,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:16:12 CLASSIFICADO

9.100,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:16:08 CLASSIFICADO

9.130,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:15:56 CLASSIFICADO

9.180,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:15:50 CLASSIFICADO

9.200,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:15:40 CLASSIFICADO

9.250,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:15:31 CLASSIFICADO

9.300,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:15:22 CLASSIFICADO

9.380,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:15:17 CLASSIFICADO

9.400,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:15:10 CLASSIFICADO

9.480,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:15:05 CLASSIFICADO

9.500,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:14:58 CLASSIFICADO

9.580,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:14:53 CLASSIFICADO

9.600,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:14:42 CLASSIFICADO

9.650,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:14:38 CLASSIFICADO

9.700,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:14:23 CLASSIFICADO

9.800,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:14:18 CLASSIFICADO

9.900,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:14:06 CLASSIFICADO

10.372,24 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:13:55 CLASSIFICADO

10.400,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:13:45 CLASSIFICADO

10.500,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:13:34 CLASSIFICADO

10.650,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:16:29 CLASSIFICADO

10.650,61 Prolux Iluminação Ltda 24/03/2022
14:14:11 CLASSIFICADO

10.790,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:13:49 CLASSIFICADO

10.799,99 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:13:37 CLASSIFICADO



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 6/10

10.850,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:13:29

CLASSIFICADO

10.877,77 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:13:23 CLASSIFICADO

10.914,68 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:13:40 CLASSIFICADO

10.950,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:13:19 CLASSIFICADO

11.000,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:13:13 CLASSIFICADO

11.050,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:13:08 CLASSIFICADO

11.074,45 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:13:05 CLASSIFICADO

11.150,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:12:56 CLASSIFICADO

11.200,00 Prolux Iluminação Ltda 24/03/2022
14:12:52 CLASSIFICADO

11.300,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:12:43 CLASSIFICADO

11.329,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:13:02 CLASSIFICADO

11.333,33 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:12:36 CLASSIFICADO

11.400,00 Prolux Iluminação Ltda 24/03/2022
14:12:39 CLASSIFICADO

11.450,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:12:32 CLASSIFICADO

11.500,00 Prolux Iluminação Ltda 24/03/2022
14:12:26 CLASSIFICADO

11.600,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:12:21 CLASSIFICADO

11.638,00 ROSE MARI TORRES BISSO 24/03/2022
14:12:16 CLASSIFICADO

11.640,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:12:10 CLASSIFICADO

11.650,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:11:50 CLASSIFICADO

11.690,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:11:40 CLASSIFICADO

11.700,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:11:30 CLASSIFICADO

11.740,77 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:11:22 CLASSIFICADO

11.790,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:11:25 CLASSIFICADO

11.800,00 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 24/03/2022
14:11:13 CLASSIFICADO

11.840,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:11:34 CLASSIFICADO

11.850,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:11:07 CLASSIFICADO

11.890,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:10:57 CLASSIFICADO

11.900,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:10:46 CLASSIFICADO

11.990,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:10:54 CLASSIFICADO

12.000,00 Prolux Iluminação Ltda 24/03/2022
14:10:26 CLASSIFICADO

12.339,00 CASA DO MECANICO LTDA 24/03/2022
14:26:07 CLASSIFICADO

12.340,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:10:16 CLASSIFICADO

12.350,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:10:09 CLASSIFICADO

12.390,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:10:01 CLASSIFICADO

12.400,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:09:56 CLASSIFICADO

12.439,00 CASA DO MECANICO LTDA 24/03/2022
14:24:46 CLASSIFICADO



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 7/10

12.440,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:09:46

CLASSIFICADO

12.450,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:09:38 CLASSIFICADO

12.500,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:09:13 CLASSIFICADO

12.550,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:09:04 CLASSIFICADO

12.580,00 KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

24/03/2022
14:09:27 CLASSIFICADO

12.585,00 CASA DO MECANICO LTDA 24/03/2022
14:24:04 CLASSIFICADO

12.588,00 ROSE MARI TORRES BISSO 24/03/2022
14:08:58 CLASSIFICADO

12.590,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:08:49 CLASSIFICADO

12.600,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:08:42 CLASSIFICADO

12.648,00 ROSE MARI TORRES BISSO 24/03/2022
14:08:33 CLASSIFICADO

12.650,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:08:19 CLASSIFICADO

12.687,00 CASA DO MECANICO LTDA 24/03/2022
14:11:03 CLASSIFICADO

12.700,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:08:10 CLASSIFICADO

12.800,00 INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 24/03/2022
14:07:58 CLASSIFICADO

12.850,00 MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 24/03/2022
14:08:02 CLASSIFICADO

12.851,00 ROBERTO LUZARDO SANTOS 24/03/2022
14:30:59 CLASSIFICADO

12.900,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:07:49 CLASSIFICADO

13.000,00 GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
14:07:09 CLASSIFICADO

13.140,00 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 24/03/2022
14:14:34 CLASSIFICADO

13.150,00 ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
14:06:42 CLASSIFICADO

13.190,00 DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

24/03/2022
14:05:54 CLASSIFICADO

13.198,00 SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
14:02:24 CLASSIFICADO

13.200,00 * Prolux Iluminação Ltda 22/03/2022
14:32:37 CLASSIFICADO

13.352,00 * CASA DO MECANICO LTDA 23/03/2022
09:29:32 CLASSIFICADO

13.360,00 ROBERTO LUZARDO SANTOS 24/03/2022
14:04:30 CLASSIFICADO

14.606,00 ALEXANDRE DOS SANTOS DOMINGUES 24/03/2022
14:04:17 CLASSIFICADO

14.607,00 * INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 23/03/2022
17:50:18 CLASSIFICADO

15.272,06 * ANTUNES & FRANCIONI LTDA 24/03/2022
11:26:04 CLASSIFICADO

15.555,00 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

24/03/2022
14:11:44 CLASSIFICADO

16.210,67 * MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 14/03/2022
17:45:18 CLASSIFICADO

16.461,00 * DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE
MATERIAIS LTDA

15/03/2022
18:14:49 CLASSIFICADO

16.463,00 * KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO
E EPIS LTDA

22/03/2022
20:50:26 CLASSIFICADO

19.185,00 * GIGA ATACADO EIRELI 24/03/2022
11:00:45 CLASSIFICADO

19.730,00 * ALEXANDRE DOS SANTOS DOMINGUES 16/03/2022
21:00:16 CLASSIFICADO

21.342,50 * ROBERTO LUZARDO SANTOS 22/03/2022
09:39:42 CLASSIFICADO

21.615,00 * ROSE MARI TORRES BISSO 24/03/2022
11:40:21 CLASSIFICADO



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 8/10

27.445,00 * SANEX COM E SERVS LTDA 24/03/2022
10:26:19

CLASSIFICADO

28.355,00 * FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 24/03/2022
10:57:21 CLASSIFICADO

78.345,00 * EREMASTER DISTRIBUIDORA DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

24/03/2022
09:05:58 CLASSIFICADO

 

Classificação

Posição Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)

1º GIGA ATACADO EIRELI 30.399.473/0001-74 8.699,96

2º MARTA REGINA DA SILVA ALMADA EPP 13.014.203/0001-89 8.729,00

3º SANEX COM E SERVS LTDA 04.341.779/0001-60 10.372,24

4º DIP IMPORTACAO E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA 44.918.033/0001-90 10.650,00

5º Prolux Iluminação Ltda 12.593.397/0001-51 10.650,61

6º ANTUNES & FRANCIONI LTDA 06.261.968/0001-58 10.914,68

7º KIM MATERIAIS ELETRICOS CONTRUÇÃO E EPIS LTDA 44.984.315/0001-96 11.329,00

8º ROSE MARI TORRES BISSO 06.207.720/0001-09 11.638,00

9º INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 05.117.514/0001-45 11.800,00

10º CASA DO MECANICO LTDA 94.038.874/0001-81 12.339,00

11º ROBERTO LUZARDO SANTOS 43.651.954/0001-77 12.851,00

12º FERRAGEM ELETROCOR EIRELI 02.013.755/0001-56 13.140,00

13º ALEXANDRE DOS SANTOS DOMINGUES 45.494.468/0001-18 14.606,00

14º EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 37.278.673/0001-18 15.555,00

 

Julgamento de Proposta
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Motivo Reabertura

24/03/2022 14:55:26 24/03/2022 15:55:26

Resultado do Julgamento de Proposta

Data Situação

29/03/2022 10:05 Aceita

 

Habilitação
Prazos de envio de documentação

Data Início Data Fim Situação Tipo Prazo

29/03/2022 10:07 29/03/2022 11:07 Fechado Normal

Resultado da Habilitação

Data Usuário Situação

29/03/2022 11:09 Paulo Ricardo Araujo Irmao Habilitada

 

Intenções de Recursos Interpostas
Prazo registro intenção: 20 minuto(s) - Abertura: 29/03/2022 11:09 Fechamento: 29/03/2022 11:30

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

 

Eventos de Negociação Direta e Ajuste de Valor

Evento Início Fim Fornecedor Valor Classificado (Total, R$) Valor Ofertado (Total, R$)

Negociação 24/03/2022
14:41

24/03/2022
14:53 GIGA ATACADO EIRELI 8.700,00 8.699,96

 

Eventos do Lote

Evento Data / Hora Usuário Observação

Abertura de propostas 24/03/2022
13:17:43

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

As propostas foram abertas.

Início/reinício da disputa 24/03/2022
14:02:12

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Lances pelo valor TOTAL do lote, tempo normal de disputa: 10min

Início do tempo randômico 24/03/2022
14:12:20

Encerramento automatico 24/03/2022
14:39:04



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 9/10

Abertura/reabertura de
rodada de negociação

24/03/2022
14:41:24

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Aberta negociação com o melhor classificado GIGA ATACADO EIRELI -
30.399.473/0001-74.

Encerramento rodada de
negociação

24/03/2022
14:53:40

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Encerrada negociação com o melhor classificado GIGA ATACADO EIRELI -
30.399.473/0001-74.

Aceite de valor 24/03/2022
14:55:17

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Foi aceito o valor de R$ 8.699,96 para o lote. Valor total ofertado pelo melhor
classificado na disputa deste lote, GIGA ATACADO EIRELI - 30.399.473/0001-74.

Abertura/Reabertura de
prazo para envio de
documentação de proposta

24/03/2022
14:55:27

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo
encerra às 24/03/2022 15:55. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar
ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.

Aceite de proposta 29/03/2022
10:05:56

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. GIGA ATACADO
EIRELI - 30.399.473/0001-74, com o valor de R$ 8.699,96 (total) ofertado para o
lote.

Aberto prazo de envio de
documentação de
habilitação

29/03/2022
10:07:10

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Habilitação 29/03/2022
11:09:31

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Empresa GIGA ATACADO EIRELI habilitada no lote.

Início do tempo de
intenção de recursos

29/03/2022
11:09:31

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Bloqueio/desbloqueio de
envio de mensagens para
o chat

29/03/2022
11:30:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat

Fim do tempo de intenção
de recursos

29/03/2022
11:30:00

Adjudicação 29/03/2022
11:30:20

Paulo
Ricardo
Araujo
Irmao

Lote adjudicado para o Fornecedor GIGA ATACADO EIRELI

Homologação 06/04/2022
08:29:52

Léo Faller
Becker

 

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora Mensagem

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
14:41:57 NEGOCIAÇÃO: Sr. Licitante melhor classificado, questiono se esse é seu melhor lance

Augusto
Henrique
Werlang 
GIGA ATACADO
EIRELI

24/03/2022
14:42:35 NEGOCIAÇÃO: Boa tarde, sim nosso menor valor para o lote, apenas um lance de reajuste

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
14:49:17 NEGOCIAÇÃO: ok, e os materiais atendem as especificações contidas no Termo de Referência.

Augusto
Henrique
Werlang 
GIGA ATACADO
EIRELI

24/03/2022
14:49:34 NEGOCIAÇÃO: Sim, atendem na integra !

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
14:53:06 NEGOCIAÇÃO: ok, encerraremos negociação para aceite de valor.

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
14:56:25 Encaminhar juntamente com a proposta final catálogo técnico dos produtos ofertados.

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
16:15:30

Recebido a proposta e catálogos, informo que a documentação será enviada à área técnica para análise.
Assim daremos prosseguimento na próxima terça-feira, dia 29, as 10:00 horas.

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

24/03/2022
16:15:54 Boa tarde.

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 

29/03/2022
10:04:39

Bom dia



27/04/2022 18:02 Compras Eletrônicas

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 10/10

Pregoeiro(a)

Paulo Ricardo
Araujo Irmao 
Pregoeiro(a)

29/03/2022
10:05:41

Estamos dando continuidade do Pregão com resultado da análise da proposta final da empresa GIGA
ATACADO EIRELI pela área técnica.

 

Após encerramento da fase de lances, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro
Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o
prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. 
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

 
 
 
 
----------------------------------------------
Paulo Ricardo Araujo Irmao
Pregoeiro(a)

----------------------------------------------
Léo Faller Becker
Homologador(a)

 
----------- Data/Hora de Geração da Ata: 27/04/2022 18:02 -----------


